Por consequência, o sentido é o seguinte: assim como *onde não há bois, despejada está a abegouaria*, da mesma maneira o governante da nação terá minúsculas riquezas se não chamar para junto de si muitos auxiliares e ministros. Todavia deve tomar cautelas para evitar que, entre aqueles que tiver chamado para o coadjuvarem na sua função, exista algum que tenha ultrajado por prejuízo a santíssima divindade, porquanto quem jura falso sempre revessa mentiras.

6. *O mofador busca a sabedoria, e não a acha; a doutrina dos prudentes é fácil.* 7. *Caminha ao contrário do homem insensato, pois não sabe as palavras da prudência.* [ou seja: “Vai-te de diante do homem insensato, que não conhece os lábios da ciência”] 8. *A sabedoria do homem sagaz é compreender bem o seu*

Derisorum genus est detestabile et odiosum, superbum et arrogans, et in summa dicacitatis et calliditatis opinione dementissimum; oculos uarie flectit; labia huc et illuc contorquet; risus captat; gestus agit; conuicia iactat; ingenium assumit et acuminis egregii laude gloriatur. Et tamen, quo sibi acutius esse uidetur, eo magis stultitia illius eminet. Quamuis enim se ad disciplinarum studia conferre uelit, nihil tamen progreditur, est enim illi falsae urbanitatis opinio impedimento quominus in disciplina proficiat, omnia siquidem quae traduntur, prae mente sua, ut inanitatis plena contemnit. At, qui intelligens est, hoc est autem qui modum seruat, qui superbiam execratur, qui magistris operam dat, qui denique est ad uirtutem docilis, facillime ad sapientiam peruenit.

“Tu igitur”, inquit Sapiens, “a stultis te remoue qui, uanissimis opinionibus inflati, aures praeberere noluerunt illis quorum disciplinis instrui ad sapientiam potuissent.” Qui enim sapientiam oderunt, flagitia consectantur et periculosi et infesti sunt omnibus qui se ad illos adiungunt. Et, quo magis leues homines sibi sapientiam arrogant, eo magis capitales habendi sunt. “At uide”, inquit, “quid inter sapientem et stultum, qui se sapientem existimat, interest. Sapiens enim in eo summam operam et studium ponit, ut se ipsum scrutetur et inspiciat.” Sic enim clarissime cernit quid sibi sit commune cum beluis, quid a Diuina mente delibatum, ut alteram sui partem rationis imperio comprimat, alteram muneribus Diuinis exornandam curet. At stultus, dum sapiens in hoc tam praeclaro studio occupatus est, toto pectore in insidias comparandas incumbit. Summa namque sapientia, ad quam stultus adspirat, est fraudis pestiferae machination, illum enim, qui summo studio struere fraudem et hominem insidiis circumuenire nouit, admiratur, et ad illius sapientiam nihil accedere posse credit.